

ГРАНД-Смета 2020.1
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2020 г.

" " 2020 г.

МКДОУ "Имбинский детский сад "Лесная сказка"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 290-10-20-с
(локальная смета)

на ремонт крылец в осях В-Г (5-7),

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: д.в. 14-10-206

Сметная стоимость строительных работ _____ 252,926 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 60,203 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 154,4 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2020г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Демонтажные работы										
1	ТЕРр57-2-3 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О Прим.	Разборка покрытий полов из керамических плиток (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,399 39,9/100	25556,6 25134,35	422,25 784,74	10197	10029	168 313	69,87	27,88
2	ТЕРр68-12-5 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных (разборка стяжки крыльца) (100 м3 конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,004 0,4/100	53900,67 26505,08	27395,59 9348,65	216	106	110 37	77,72	0,31

ГРАНД-Смета 2020.1

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ТЕР07-01-047-03 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка лестничных маршей при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т (демонтаж) (100 шт. сборных конструкций) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,03 3/100	176198,39 105096,81	71101,58 35855,63	5286	3153	2133 1076	277,984	8,34
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ									
о прямые затраты по разделу в базисных ценах					627	363	264 39		36,53
адные расходы					384				
ная прибыль					277				
о по разделу 1 Демонтажные работы					1288				36,53
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА									
о прямые затраты по разделу в текущих ценах					15699	13288	2411 1426		36,53
адные расходы					11916				
ная прибыль					8107				
о по разделу 1 Демонтажные работы					35722				36,53
дел 2. Ремонтно-восстановительные работы									
ТЕР01-02-005-02 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 3-4 (100 м3 уплотненного грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,036 18*0.2/100	9409,31 5381,69	4027,62 1473,4	339	194	145 53	14,96	0,54
ТЕР06-01-001-13 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство фундаментов-столбов бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,018 1,8/100	584512,2 215213,66	22407,05 10112,12	10521	3874	403 182	598,26	10,77
101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	-0,0014	35011,61		-49				
ТЕР06-01-015-10 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Армирование подстилающих слоев и набетон (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,045 45/1000	56700,24 4723,1	496,4 87,27	2552	213	22 4	12,64	0,57

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	-0,0013	82673,67		-107				
9	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	-0,045	49165,87		-2212				
10	ТСЦ-204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,045 45/1000	44579,12		2006				
11	ТСЦ-204-0039	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,045 45/1000	5736,28		258				
12	ТЕР07-01-047-03 Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Установка лестничных маршей при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т (100 шт. сборных конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,03 3/100	236208,4 131371,01	88876,98 44819,54	7086	3941	2666 1345	347,48	10,42
13	ТЕР11-01-015-01 Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,399 39,9/100	27306,61 13550,67	2298,64 1268,42	10895	5407	917 506	40,43	16,13
14	ТЕР11-01-015-02 Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытий на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 (100 м2 покрытия) (к-т до толщины 50мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15	0,399 39,9/100	8613,73 1595,88	288,24 413,64	3437	637	115 165	4,76	1,9

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ТЕР11-01-031-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство покрытий из мраморных плит при количестве плит на 1 м2до 2 шт. (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15</i>	0,399 39,9/100	294835,31 62161,88	2588,42 1622,28	117639	24803	1033 647	172,8	68,95
16	412-0583	Изделия архитектурно-строительные из мрамора белого, серого и цветного, мраморизованный известняк, группа 1, фактурная обработка лицевой поверхности точечная, толщина 20 мм (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15</i>	-39,9	2201,21		-87828				
17	ТСЦ-412-0753	Изделия архитектурно-строительные из мрамора, мраморизованного известняка. 3 группа, фактурная обработка лицевой поверхности шлифованная, плиты облицовочные, накрывочные, подоконные, проступи, толщина 20 мм (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15</i>	39,9	774,66		30909				
18	402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15</i>	-0,8778	3520,13		-3090				
19	прайс	клей "Kreisel Univer Kleber 114" для гранитной плитки 3,5 кг на м2 (мешок -25кг) 294 руб/мешок /1,2/5,15= (мешок) <i>МАТ=294/1,2/5,15</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15</i>	6	244,99 <i>294/1,2/5,15</i>		1470				
20	ТЕР11-01-015-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм (на нижнем основании) (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15</i>	0,048 0,48/0,1/100	27306,61 13550,67	2298,64 1268,42	1311	650	110 61	40,43	1,94

ГРАНД-Смета 2020.1

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЕР11-01-015-02 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 2.11.10 №237-О</i>	Устройство покрытий на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 (до толщины -100мм) (100 м2 покрытия) <i>(к-т до толщины 100мм ПЗ=14 (ОЗП=14; ЭМ=14 к расх.; ЗПМ=14; МАТ=14 к расх.; ТЗ=14; ТЗМ=14))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 1 квартал 2020 г. ОЗП=36,67; ЭМ=9,11; ЗПМ=36,67; МАТ=5,15</i>	0,399 39,9/100	30148,04 5585,57	1008,84 1447,73	12029	2229	403 578	16,66	6,65
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ									
прямые затраты по разделу в базисных ценах					13316	1143	638 98		117,87
иные расходы					1430				
иная прибыль					793				
по разделу 2 Ремонтно-восстановительные работы					15539				117,87
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА									
прямые затраты по разделу в текущих ценах					107166	41948	5814 3541		117,87
иные расходы					44655				
иная прибыль					23228				
по разделу 2 Ремонтно-восстановительные работы					175049				117,87
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:									
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ									
прямые затраты по смете в базисных ценах					13943	1506	902 137		154,4
иные расходы					1813				
иная прибыль					1070				
по смете:									
(ремонтно-строительные)					722				27,88
устройство (ремонтно-строительные)					21				0,31
иные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве					1319				18,76
иные работы, выполняемые механизированным способом					29				0,54
иные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве					1540				11,34
					13195				95,57
					16826				154,4
в том числе:									
материалы					11535				
механизмы и машины					902				
Т					1643				
иные расходы					1813				
иная прибыль					1070				
20% от 16826					3365,2				
О по смете					20191,2				154,4
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА									

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ого прямые затраты по смете в текущих ценах					122865	55236	8225 4967		154,4
	кладные расходы					56572				
	етная прибыль					31335				
	оги по смете:									
	опы (ремонтно-строительные)					23125				27,88
	агоустройство (ремонтно-строительные)					418				0,31
	етонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве					27882				18,76
	емляные работы, выполняемые механизированным способом					613				0,54
	етонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве					16174				11,34
	юлы					142560				95,57
	Итого					210772				154,4
	В том числе:									
	Материалы					59404				
	Машины и механизмы					8225				
	ФОТ					60203				
	Накладные расходы					56572				
	Сметная прибыль					31335				
	НДС 20% от 210772					42154,4				
	ВСЕГО по смете					252926,4				154,4

Составил: Главный специалист ОПК КМУ СМЗ: _____ Иванова С.Р.
(должность, подпись, расшифровка)